CÂMARA MUNICIPAL DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

E-mail: contato@camaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.sp.leg.br

MOÇÃO DE APLAUSO Nº ___/2025

  O Vereador EDSON REZENDE RODRIGUES, no uso de suas

atribuições legislativas, vem, respeitosamente,

apresentar esta Moção de Aplauso ao Dr. Henrique

Beletable de Oliveira, clínico geral da UBS de Areias e

médico responsável pelo Programa Estratégia Saúde da

Família (ESF) do município.

   É com grande honra que esta Casa Legislativa presta

justa homenagem ao Dr. Henrique Beletable de Oliveira,

clínico geral atuante na Unidade Básica de Saúde (UBS)

de Areias e designado médico responsável pelo Programa

Estratégia Saúde da Família (ESF), pelos relevantes

serviços prestados à saúde pública do município.

   Com dedicação, competência e empatia, o Dr. Henrique

tem se destacado por seu comprometimento com a saúde da

população areiense, promovendo um atendimento

humanizado, eficiente e voltado à melhoria da qualidade

de vida dos cidadãos. Seu trabalho à frente do ESF tem

fortalecido o vínculo entre a comunidade e os serviços

de atenção primária, contribuindo significativamente

para a promoção da saúde e a prevenção de doenças.

   Diante do reconhecimento pela excelência de seu

trabalho e da importância de sua atuação para o bem-

estar da população, esta Câmara Municipal manifesta seu

aplauso e gratidão ao Dr. Henrique Beletable de

Oliveira, registrando esta homenagem nos anais desta

Casa como forma de reconhecimento público e

institucional.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

EDSON REZENDE RODRIGUES

Edinho da Van

Republicanos

mailto:contato@camaraareias.sp.gov.br
http://www.areias.sp.leg.br/
Câmara Municipal de Areias - SP
PROTOCOLO GERAL 111/2025
Data: 30/04/2025 - Horário: 13:20
Legislativo - MOC 13/2025